
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

ИМ. Т.П.ЛЕУТА СТ. ПРОЧНООКОПСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 

22 августа 2022 года                                                                                  № 211 

 

О внедрении регионального проекта «Цифровая образовательная среда» 

в рамках национального проекта «Образование» в образовательную 

среду МОАУСОШ № 5 им.Т.П.Леута ст.Прочноокопской 

 

В соответствии с распоряжением главы администрации Министерства 

просвещения Российской Федерации от 14 января 2021 г. № Р-16 «Об 

утверждении методических рекомендаций по приобретению оборудования, 

расходных материалов, средств обучения и воспитания для обновления 

материально-технической базы общеобразовательных организаций и 

профессиональных образовательных организаций в целях внедрения 

цифровой образовательной среды в рамках региональных проектов, 

обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального 

проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта 

«Образование», распоряжением главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 21 января 2021 года № 14-р «О комплексе мер по 

внедрению цифровой образовательной среды в образовательных 

организациях в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная 

среда», на основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район от 18.02.2022 года № 87  

«О реализации мероприятий по внедрению цифровой образовательной среды 

в образовательных организациях Новокубанского района в 2022 году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график («дорожную карту») по внедрению 

целевой модели цифровой образовательной среды в МОАУСОШ № 5 

им.Т.П.Леута ст.Прочноокопской на 2022-2023 учебный год (Приложение 1). 

2. Назначить ответственных за реализацию мероприятий по 

внедрению целевой модели ЦОС в образовательный процесс учреждения: 

1) Добреля Федора Васильевича – заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, Багдасаряна Вадима Гариковича – заместителя 

директора по научно-методической работе – за организационное и 

информационное сопровождение, организацию повышения квалификации 

педагогических работников по вопросам внедрения и функционирования 

целевой модели ЦОС; 

2) Багдасаряна Вадима Гариковича – заместителя директора по научно-

методической работе - за оказание методической помощи; 

3) Добреля Федора Васильевича – заместителя директора по учебно-

воспитательной работе – за техническое сопровождение, модернизацию 

технологической инфраструктуры учреждения; 



4) Добреля Федора Васильевича – заместителя директора по учебно-

воспитательной работе – за  обеспечение доступа обучающихся, педагогов к 

цифровой образовательной инфраструктуре и контенту. 

3. Добреля Федору Васильевичу - ответственному за ведение 

школьного сайта - создать отдельную вкладку/страницу на сайте 

МОАУСОШ № 5 им. Т.П.Леута ст.Прочноокопской  по освещению 

мероприятий по внедрению целевой модели цифровой образовательной 

среды. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МОАУСОШ № 5                                                       И.Н. Мальцева 

им. Т.П.Леута ст.  Прочноокопской 

 

с приказом ознакомлен: 

Багдасарян В.Г. 

Добреля Ф.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 211  

от 22.08.2022 г. 

 

План-график («дорожная карта») 

по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды 

 в МОАУСОШ № 5 им.Т.П.Леута ст.Прочноокопской 

на 2022-2023 учебный год 

 
Целевые 

программы 

Мероприятия Сроки 

реализации 

     Ответственные 

  исполнители 

 

 

1 .Материально- 

техническая 

модернизация 

   инфраструктуры 

 

Расширение каналов связи 

подключения к сети 

Интернет 

Сентябрь- 

Декабрь  

Добреля Ф.В., 

зам.директора по УВР 

Установка программного 

обеспечения 

Декабрь. Добреля Ф.В., 

зам.директора по УВР 

Модернизация компьютерного 

класса 

Декабрь  Добреля Ф.В., 

зам.директора по УВР 

Мониторинг материально- 

технической базы школы 

В течение года 

Администрация 

Оформление кабинета ЦОС Ноябрь-декабрь 
Добреля Ф.В., 

зам.директора по УВР 

Создание школьного медиа-

центра виртуальных 

образовательных ресурсов 

Январь-июнь 

2023 г. Добреля Ф.В., 

зам.директора по УВР 

Информационные 

системы и онлайн 

ресурсы ЦОС 

 

Проведение инвентаризации 

использования цифровых 

образовательных ресурсов 

преподавателями школы 

В течение года Заведующий 

хозяйством 

   Анализ использования ЦОС 

преподавателями школы в 

урочной и внеурочной 

деятельности 

 

декабрь - май Багдасарян В.Г., зам. 

директора по 

НМР 

Апробация новых и 

использование 

апробированных ЦОР 

Сентябрь -май 
  Педагоги школы 

Ведение электронного 

журнала, дневника на 

основе АИС «Сетевой 

город. Образование». 

Создание и обновление 

карточек обучающихся на 

платформе. 

     В течение года Добреля Ф.В., 

зам.директора по УВР 

 

 

Р 



 

3. Образование 

Обеспечение курсовой 

подготовки по вопросам 

ЦОС 

Сентябрь-ноябрь Багдасарян В.Г., зам. 

директора по НМР 

Обновление рабочих программ 

по предметам с учетом 

развития в школе ЦОС 

Сентябрь-октябрь Багдасарян В.Г., зам. 

директора по НМР 

Проведение открытых уроков, 

мастер-классы по 

использованию ЦОС в 

образовательной 

деятельности 

Январь - май Педагоги школы 

Проведение оценочных 

процедур с 

использованием ЦОР 

Январь-май 

Педагоги школы 

Организационно-

управленческие 

мероприятия 

Создание норамтивно-

правовой базы реализации 

ЦОС 

Сентябрь-декабрь Администрация, 

педагоги школы 

Прохождение курсовой 

подготовки по вопросам 

ЦОС 

Сентябрь-ноябрь Багдасарян В.Г., зам. 

директора по НМР 

 

 

 

Директор  МОАУСОШ № 5                                                       И.Н. Мальцева 

им. Т.П.Леута ст.  Прочноокопской 

 


		2023-01-26T16:56:31+0300
	Мальцева Ирина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа


		2023-01-26T16:56:55+0300
	Мальцева Ирина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




